
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

Numero: 2013/DD/02049
Del : 13/03/2013
Esecutivo da: 13/03/2013
Proponenti : Direzione Avvocatura

OGGETTO: 

CAUSE AMMANNATI BA SRL BARACANI BIANCHI BUGLI CANULLI CHIANESE 
CHIODINI CLARO BUS SRL CROCI DE BIASE DELFINO RESIDENZE SRL 
DELL'AGNELLO EQUITALIA FRANCHI GAMBINO GIOVANNOZZI HAPPY GARDEN SAS 
MARILLI MARTELLI MARUSCA MATUCCI MENICHINI MESSERI MIGLIORINI MINIATI 
MURATORE NDREZAJ ORGANAI PAMPALONI PEZZINI PIEMONTE PORTA DEL LUNGO 
SAMBO SANTOVITO SIRE SPA TARCHI UNI SOURCE SRL VIEILLARD  Pagamento spese 
legali sentenze Giudice di Pace

     

IL DIRETTORE

Visto che:
- in data 15/05/ 2012, con propria deliberazione  n. 24/84, il Consiglio  Comunale ha provveduto ad  
approvare il Piano delle alienazioni e valorizzazioni di cui all'art. 58 del Decreto Legislativo n. 112 del 2008, il  
Bilancio  annuale  di  previsione  2012,  il   Bilancio  triennale  2012-2014,  la  Relazione  previsionale  e 
programmatica ed i relativi allegati di legge;
- in data 11/08/2012,  con propria deliberazione n. 285,  la  Giunta Comunale ha approvato  il PEG 
2012,  con  cui  sono  stati  autorizzati  i  Dirigenti  dei  servizi  ad   assumere  gli  atti  gestionali  connessi  alla  
realizzazione degli obiettivi in esso descritti;
- in  data  31/12/2012,   con propria  deliberazione n.  514/741,  immediatamente esecutiva,  la  Giunta 
comunale  ha  assegnato  ai  Dirigenti,  per  il  periodo  di  esercizio  provvisorio,  le  risorse  finanziarie  come 
individuate nel PEG 2012, con riduzione  del 15%,  ad esclusione  delle spese obbligatorie per legge;

Preso  atto  dei  sotto  elencati  ricorsi,   presentati  avanti  l’Autorità  Giudiziaria  competente,  in  
opposizione  a  verbali  di  contestazione  della  Polizia  Municipale,  nei  quali  la  rappresentanza  e  difesa 
dell’Amministrazione è stata assunta direttamente da funzionari  del Corpo di  Polizia Municipale ai sensi  
dell’art. 23 L. 689/1981;

  Viste le relative  sentenze con le quali, in accoglimento dei ricorsi presentati, viene condannata 
l’Amministrazione Comunale al rimborso delle spese di giudizio di seguito indicate, e comprensive di iva, cap 
e spese successive, relative alla notifica degli atti:

 pag. 1



Ricorrente

Numero sentenza € Spese di 
giudizio

 pag. 2



1 Ammannati Alessio 7912/12 263,51
2 B.A. srl 4924/12 117,00
3 Baracani Paolo 1146/12 389,39
4 Bianchi Carla 2516/12 249,36
5 Bugli Sandro 7075/11 221,76
6 Canulli Vincenzo 4430/12 241,12
7 Chianese Gerardo 4998/12 273,60
8 Chiodini Fabrizio 1965/12 250,93
9 Claro Bus srl 304/13 297,00
10 Croci Sandra 1225/12 368,44
11 De Biase Edoardo 7293/12 125,84
12 Delfino Residenze srl 5517/12 233,06
13 Dell’Agnello Fabrizio 2212/12 249,35
14 Equitalia Centro spa (rimborso quota parte spese 

Lucchesi Giovanni)
514/12

GDP di Pisa
193,57

15 Franchi Lorenzo 4820/12 224,87
16 Gambino Cristina 7831/12 230,07
17 Giovannozzi Luca 7725/12 296,68
18 Happy Garden di Fabrizio Tansini & C. sas 3522/12 200,06
19 Marilli Piero 2709/12

1274/12
1424/12

703,07

20 Martelli Maria 8880/11 174,57
21 Marusca Simone 7559/12 62,92
22 Matucci Antonio 4668/12 241,12
23 Menichini Michele 9304/10 283,14
24 Messeri Sandro 10207/11 273,60
25 Migliorini Anna 1353/12 273,60
26 Miniati Stefano 7726/12 162,84
27 Muratore Vincenzo 1145/12 349,39
28 Ndrezaj Gjergj 8088/12 94,08
29 Organai Alessandro 7752/12 251,68
30 Pamapaloni Francesca e per essa l?avv. Zani antistatario 8431/12 233,76
31 Pezzini Elisabetta 1954/12 638,71
32 Piemonte Guya 9697/10 462,71
33 Porta Del Lungo Andrea 5788/12 556,74
34 Sambo Marco in proprio 4265/12 429,16
35 Santovito Marco 7800/12 263,51
36 Sire spa 4276/12 471,06
37 Tarchi Sandro 1828/10 141,57
38 Uni source srl 3767/12 471,06
39 Vieillard Pierre Jean 628/12 348,39

TOTALE 11312,29

Considerato che tale spesa per sua natura non è soggetta alle limitazioni dell’art. 163 del D.Lgs. 
267/00 che dispone la frazionabilità della spesa in dodicesimi;

Dato atto della regolarità tecnica del presente provvedimento;
Visti gli artt. 107,  151,  e  183 del D.lgs. n. 267/00;
Visto l’art. 81 comma 3 dello Statuto del Comune di Firenze;
Visto l’art.  23 del  Regolamento sull’ordinamento degli  uffici  e dei  servizi  approvato con delibera 

2011/G/423 del 24/10/2011;
Dato atto che la copia informatica dei documenti allegati al presente provvedimento, quale allegato  

generico, è conforme al cartaceo conservato presso questo ufficio.
 

      

    DETERMINA

 pag. 3



1) di impegnare sul capitolo 23310 la somma di €  11312,29= di spese di giudizio da corrispondere 
come segue:

Ricorrente

Numero sentenza € Spese di 
giudizio

1 Ammannati Alessio 7912/12 263,51
2 B.A. srl 4924/12 117,00
3 Baracani Paolo 1146/12 389,39
4 Bianchi Carla 2516/12 249,36
5 Bugli Sandro 7075/11 221,76
6 Canulli Vincenzo 4430/12 241,12
7 Chianese Gerardo 4998/12 273,60
8 Chiodini Fabrizio 1965/12 250,93
9 Claro Bus srl 304/13 297,00
10 Croci Sandra 1225/12 368,44
11 De Biase Edoardo 7293/12 125,84
12 Delfino Residenze srl 5517/12 233,06
13 Dell’Agnello Fabrizio 2212/12 249,35
14 Equitalia Centro spa (rimborso quota parte spese 

Lucchesi Giovanni)
514/12

GDP di Pisa
193,57

15 Franchi Lorenzo 4820/12 224,87
16 Gambino Cristina 7831/12 230,07
17 Giovannozzi Luca 7725/12 296,68
18 Happy Garden di Fabrizio Tansini & C. sas 3522/12 200,06
19 Marilli Piero 2709/12

1274/12
1424/12

703,07

20 Martelli Maria 8880/11 174,57
21 Marusca Simone 7559/12 62,92
22 Matucci Antonio 4668/12 241,12
23 Menichini Michele 9304/10 283,14
24 Messeri Sandro 10207/11 273,60
25 Migliorini Anna 1353/12 273,60
26 Miniati Stefano 7726/12 162,84
27 Muratore Vincenzo 1145/12 349,39
28 Ndrezaj Gjergj 8088/12 94,08
29 Organai Alessandro 7752/12 251,68
30 Pamapaloni Francesca e per essa l?avv. Zani antistatario 8431/12 233,76
31 Pezzini Elisabetta 1954/12 638,71
32 Piemonte Guya 9697/10 462,71
33 Porta Del Lungo Andrea 5788/12 556,74
34 Sambo Marco in proprio 4265/12 429,16
35 Santovito Marco 7800/12 263,51
36 Sire spa 4276/12 471,06
37 Tarchi Sandro 1828/10 141,57
38 Uni source srl 3767/12 471,06
39 Vieillard Pierre Jean 628/12 348,39

TOTALE 11312,29

2) di comunicare la presente determinazione alla Direzione Polizia Municipale in quanto 
competente sulla materia oggetto del contenzioso.

Firenze, lì 13/03/2013
Firmato digitalmente da

 pag. 4



 Il Responsabile Proponente
Antonella Pisapia

Firmato digitalmente da

Firenze, lì 13/03/2013
Il Responsabile della Ragioneria

Elisabetta Pozzi

ALLEGATI PARTE INTEGRANTE

     

 pag. 5


